(公印省略)

平成３１年１月１６日

高山小学校６年生保護者 各位

高山村立高山中学校
校長 石坂 満次

入 学 説 明 会 の ご 案 内

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
さて、標記説明会を下記のとおり実施いたしますので、ご出席くださいますようお願い

いたします。

記

１ 日 時 平成３１年２月１４日（木）１３：３０～１６：４５

２ 場 所 高山中学校 集いの広場

３ 日 程

児 童 保 護 者

13:30～ 14:00 受付（集いの広場前）

○ Ｔシャツ、トレーナー、ウインドブレーカーの販売

（タカシマスポーツ：集いの広場）

14:00～ 15:00 講演会（集いの広場）

14:15～ 14:30 受付（集いの広場前） 主催：高山村教育委員会

演題 『「つい」や「ちょっと」ではすまない

14:35～ 15:00 授業見学 メディアのはなし』

※実際の中学校の授業の様子を見ます 高山村教育委員会派遣社教主事
※教科は英語・数学を予定しています 講師； 堀込 芳洋 先生

移動・休憩 休憩

15:10～ 16:00 説明会(集いの広場) 進行；教頭

○ 学校長挨拶

〇 日程説明（教頭）

○ 説明会

・中学生としての心構え （教務主任）

・学習、生活･安全、部活動、行事、他（教務主任）

・保健関係 （養護教諭）

・入学式について （教頭）

・質疑･応答

○ 連絡事項

休憩・移動

16:15～ 16:45 部活動見学（各活動場所）

４ その他
○児童は、小学校の先生の引率により本校に来ますが、本校で解散になりますので、
お子さんと一緒にお帰りください。
○入場は、校庭側の生徒玄関をご利用ください。
○上履きをご用意ください。
○駐車場は、村民体育館の周りをご利用ください。

高山村立高山中学校
TEL 0279-63-2002
FAX 0279-63-2950